

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-30

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NA RZECZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII "MARATON"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica ELEKTORALNA	Nr domu 26	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-892	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-620-64-35
Nr faksu 22-620-28-31	E-mail biuro@fundacja-maraton.pl	Strona www www.fundacja-maraton.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-03-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-06-16		
5. Numer REGON	39000627900000	6. Numer KRS	0000096357
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JANUSZ ZIMAK	PREZES	TAK
	HENRYK BIENIOWSKI	V-CE PREZES	TAK
	WIESŁAW BORECKI	FUNDATOR	TAK
WITOLD LIWSKI	FUNDATOR	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	AGNIESZKA MAKULSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI	TAK
	OLGA TARGOŃSKA	CZŁONEK RADY DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI	TAK
SYLWIA WÓJCIKOWSKA	CZŁONEK RADY DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI	TAK	

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Gromadzenie środków finansowych i materialnych na rzecz zapobiegania patologiom społecznym, w tym narkomanii i alkoholizmu,</p> <p>2. Upowszechnianie wiedzy teoretycznej i osiągnięć praktycznych w zakresie walki z patologiami społecznymi,</p> <p>3. Działalność na rzecz zwiększania poziomu świadomości i wiedzy o narkotykach i negatywnych skutkach działania środków zmieniających świadomość i negatywnych skutkach ich działania w szczególności w środowiskach młodzieży szkolnej,</p> <p>4. Działalność edukacyjna w środowiskach zagrożonych patologiami społecznym,</p> <p>5. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,</p> <p>6. Działalność profilaktyczna na rzecz podnoszenia i doskonalenia kwalifikacji zawodowych,</p> <p>7. Prowadzenie działalności pożytku publicznego.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Tworzenie miejsc pracy dla osób uzależnionych, niepełnosprawnych i ich rodzin,</p> <p>2. Pomoc socjalna dla osób uzależnionych, niepełnosprawnych i ich rodzin,</p> <p>3. Przyuczanie do zawody,</p> <p>4. Tworzenie jednostek terenowych, filii dla realizacji zadań;</p> <p>a/ prowadzeni domów pomocy doraźnej,</p> <p>b/ prowadzenia placówek opiekuńczo – wychowawczych,</p> <p>c/ prowadzenie ośrodków resocjalizacji,</p> <p>d/ tworzenie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej,</p> <p>e/ prowadzenie świetlic i innych form pomocy doraźnej,</p> <p>f/ prowadzenie placówek oświatowo – wychowawczych i pracy pozaszkolnej,</p> <p>g/ ochrony i promocji zdrowia,</p> <p>h/ promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,</p> <p>i/ nauki, edukacji, oświaty i wychowania,</p> <p>j/ krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,</p> <p>k/ porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym,</p> <p>l/ upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa,</p> <p>m/ działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.</p>
<p><b>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>	
<p><b>1. Opis działalności pożytku publicznego</b></p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	

Fundacja MARATON jest organizacją pozarządową założoną w roku 1990 funkcjonująca na obszarze kraju w oparciu o założenia statutowe. Nadzór sprawuje minister właściwy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Status organizacji pożytku publicznego fundacja otrzymała w roku 2004. organem uprawnionym do reprezentowania organizacji jest Zarząd Główny Fundacji. W skład zarządu wchodzi prezes, v-ce prezes i członek zarządu fundacji. Oświadczenia woli w imieniu Fundacji składa jeden członek zarządu. Nadzór finansowy sprawuje główny księgowy bezpośrednio podlegający zarządowi fundacji i Radzie Działalności Fundacji. Zarząd i Rada Fundacji - działa społecznie. Zasoby kadrowe to: w kontekście nadzoru merytorycznego i finansowego sprawuje główny księgowy i koordynator zakresów ujętych w zawieranych umowach pomiędzy zleceniodawcą a fundacją. Działania merytoryczno-programowe to psychoterapia, poradnictwo psychologiczne, terapia. Główne zadania - po pierwsze pomocowe - na rzecz dzieci i młodzieży oraz ich rodzin, w zakresie i obszarach patologii i dysfunkcji społecznych między innymi jak alkoholizm narkomania, przemoc, bezdomność, wykluczenie społeczne. Na ich rzecz realizuje się świadczenia z obszarów pomocy psychologicznej i pedagogicznej konsultacje poradnictwo i diagnostykę. Po drugie Edukacyjno - szkoleniowe działanie na rzecz instytucji i podmiotów: w kontekście i zakresie kształcenia kadr (profesjonalistów z dziedziny i obszarów pomocowych dzieciom i rodzinom problemowym), szczególnie ukierunkowanych na środowiska lokalne na rzecz poznania i przyswojenia programów przydatnych w obszarze ich pracy z dziećmi i rodzicami problemowymi. Działania bezpośrednie wynikają zarówno z problemów zdiagnozowanych przez między innymi instytucje i podmioty pomocowe jak i przekierowywane przez sądownictwo, Policję, szkoły i placówki resocjalizacyjni-wychowawcze. Ponadto kontynuowane są zajęcia warsztatowe z rodzicami i ich dziećmi w zakresie przygotowania i korekty w procesie wychowawczym (poprawnego funkcjonowania i postaw rodzicielskich rodziny i ich członków). Szczególnym działaniem na rzecz dzieci i młodzieży problemowej są zajęcia socjoterapeutyczne oraz zgrupowania w okresie wakacji letnich trwające 3 tygodnie w oparciu o autorski program Fundacji - z wykorzystaniem elementów survivalowych wzmacniających postawy i zachowania pożądane, mające na celu wypracowanie charakteru i odpowiedzialności za podejmowane własne decyzje. Samoświadomości o konieczności obrony ojczyzny, niesienia pomocy i likwidacji zagrożeń, które mogą stanowić o utracie zdrowia, życia i wolności ojczyzny.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów <input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	991	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	0
--	---

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	<p>POMOC PSYCHOLOGICZNO -PEDAGOGICZNA W FORMIE I METODOLOGI OPARTEJ NA ; PORADNICTWIE, INTERWENCJACH KRYZYSOWYCH, WARSZTATACH EDUKACYJNYCH, ZGRUPOWANIACH SOCJOTERAPEUTYCZNYCH, SURVIVALOWYCH. PRACA USTAWICZNA SYSTEMOWA MODELUJĄCA POSTAWY I ZACHOWANIA POŻĄDANE W OPARCIU O WARTOŚCI NADRZĘDNE Z POSZANOWANIEM PRAWA I ZASAD OBOWIĄZUJĄCYCH W RODZINIE I ŚRODOWISKU. PRZEDMIOTOWE DZIAŁANIA SPRAWCZE MAJĄ ODNIESIENIE DO ZAKRESU OFERTOWEGO PLACÓWKI PORADNIANEJ PRZYPISANIEJ DO FUNDACJI W ZAKRESIE ODDZIAŁYWANIA BEZPOŚREDNIEGO UKIERUNKOWANEGO NA KOREKTĘ ZACHOWAŃ I FUNKCJONOWANIA NA POZIOMIE RODZINY I ŚRODOWISKA. PONADTO, WSPARCIA I WZMOCNIENIA PROCESÓW POZNAWCZYCH I UMIEJĘTNOŚCI ŻYCIOWYCH NIEZBĘDNYCH DO DALSZEGO ICH ROZWOJU ZASOBÓW PRZYDATNYCH DO ŻYCIA W SPOŁECZEŃSTWIE, JAKO ŚWIADOMYCH OBYWATELI PRAW I OBOWIĄZKÓW. DZIAŁANIA PRZEDMIOTOWE SĄ REALIZOWANE PRZEZ KADRĘ PROFESJONALISTÓW W ZAKRESIE PSYCHOLOGI, PSYCHOTERAPII, PEDAGOGIKI ORAZ POSIĘKOWANE PRZEZ INSTRUKTORÓW DANYCH SPECJALNOŚCI, W ZALEŻNOŚCI OD CHARAKTERU ZAJĘĆ NA PRZYKŁAD TERENOWYCH , CZY SURVIVALOWYCH, GDZIE OBOWIĄZUJĄ UMIEJĘTNOŚCI ŻYCIOWE CHARAKTERYSTYCZNE DLA NABYCIA WIEDZY SPRAWCZEJ, KTÓRA POZWOLI W SYTUACJACH EKSTREMALNYCH NA PODEJMOWANIE DECYZJI ADEKWATNYCH DO ZAISTNIAŁYCH OKOLICZNOŚCI. PRACA Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ JEST KONTYNUOWANA W CIĄGU ROKU KALENDARZOWEGO Z PIĘCIOKROTNĄ MOŻLIWOŚCIĄ ICH UCZESTNICZENIA W CIĄGU TYGODNIA.</p>	85,31 B	11 000,00 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>DZIAŁANIA UKIERUNKOWANE W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA KADRY PROFESJONALISTÓW W DZIEDZINIE PRACY POMOCOWEJ Z RODZINĄ W PROCESIE ZABURZEŃ I DEFICYTÓW WYCHOWAWCZYCH SWOICH DZIECI. MOWA JEST O PSYCHOLOGACH I PEDAGOGACH PRACUJĄCYCH W INSTYTUCJACH I PODMIOTACH M. IN. CPR /MOPS. DOPS/GOPS I TYM PODOBNYCH. OSOBY WYDELEGOWANE PRZEZ TE INSTYTUCJE I PODMIOTY BIORĄ UDZIAŁ W SZKOLENIU CERTYFIKACYJNYM PROGRAMU WERSJI AMERYKAŃSKIEJ O NAZWIE "PWR 10 - 14" REKOMENDOWANEGO PRZEZ INSTYTUT PSYCHIATRII I NEUROLOGII, KCPU, PARPA ORE. PRZEDMIOTOWE SZKOLENIE NADAJE UPRAWNIENIA MENOWSKIE W ZAKRESIE KOMPETENCJI "EDUKATORA RODZINNEGO" - PRACY Z RODZINĄ W FORMIE WARSZTATOWEJ NA BAZIE PRZEDMIOTOWEGO PROGRAMU PWR 10 - 14. REALIZACJA PRZEDMIOTOWEGO ZADANIA POZWOLIŁA POZYSKAĆ DLA 315 OSÓB UPRAWNIENIA {CERTYFIKATY} KOMPETENCYJNE DLA UCZESTNICZĄCYCH W SZKOLENIU METODĄ WARSZTATOWĄ, DO PRACY W SWOICH ŚRODOWISKACH NA TERENIE CAŁEGO KRAJU. PRZEDMIOTOWE UPRAWNIENIA UMOŻLIWIĄ TEJ GRUPIE ZAWODOWEJ REALIZACJĘ WSPOMNIANEGO PROGRAMU PWR 10 - 14 Z RODZINAMI PRZEKIEROWANYMI PRZEZ INSTYTUCJE I PODMIOTY POMOCOWE - CELEM POPRAWY ICH UMIEJĘTNOŚCI WYCHOWAWCZYCH, A TYM SAMYM KOMPETENCJI W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ICH DZIECI DO ŻYCIA WEDŁUG ZASAD I NORM SPOŁECZNYCH. WARSZTATY TRWAJĄCE 28 - GODZIN W CIĄGU OŚMIU -SESJI DWUGODZINNYCH WSKAZUJĄ I MODELUJĄ NA POSTAWY ZARÓWNO RODZICA JAK ICH DZIECKA W OBSZARACH PEDAGOGIKI PSYCHOLOG</p>	80,42 B	0,00 zł
---	--	---	---------	---------

3	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>REALIZACJA ZAKRESU OFERTOWEGO PLACÓWKI PRZYPISANEJ DO FUNDACJI JAKO PORADNI PROFILAKTYKI ŚRODOWISKOWEJ MARATON W OBSZARZE; POMOCY PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNEJ ORAZ TERAPEUTYCZNEJ UKIERUNKOWANEJ NA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW OSOBISTYCH I RODZINNYCH SZEROKO ROZUMIANYCH ZE WZGLĘDÓW ; OSOBISTYCH, ZABURZENIOWYCH, NIEWYDOLNOŚCI WYCHOWAWCZYCH ITP. PRZYPADŁOŚCI. WAŻNYM ELEMENTEM DZIAŁALNOŚCI JEST FORMA EDUKACYJNO - PROFILAKTYCZNA UKIERUNKOWANA NA POZYSKANIE WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI WYCHOWAWCZYCH {WARSZTATY PWR 10 -14} ORAZ SPOTKANIA I ODCZYTY NA RZECZ RODZICÓW UCZNIÓW SZKÓŁ M. ST. WARSZAWY, I KUJAWSKO POMORSKIE. UCZESTNICTWO W SZEROKO ROZUMIANYM ŚRODOWISKU LOKALNYM JAKO PLACÓWKA PORADNIANA WZMACNIA TAKŻE ZASOBY LUDZKIE W KONTEKŚCIE PRZYGOTOWANIA PROFESJONALISTÓW / PRACOWNIKÓW ETATOWYCH INSTYTUCJI I PODMIOTÓW POMOCOWYCH W ZAKRESIE POSZERZENIA ICH WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI NA RZECZ OSÓB W POTRZEBIE. SZCZEGÓLNIENIE W ZAKRESIE ROZPOZNAWANIA OBJAWÓW I SYMPTOMÓW, KTÓRE WSKAZUJĄ NA RYZYKOWNE ZACHOWANIA ICH DZIECI. DOSTĘPNOŚĆ DO ZAKRESU OFERTOWEGO JEST PIĘCIOKROTNA W CIĄGU TYGODNIA W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH, BEZPŁATNA. PLACÓWKA REALIZUJE ÓW ZAKRES OFERTOWY PRZEZ CAŁY ROK KALENDARZOWY. BENEFICJENCI KORZYSTAJĄCY Z OWEJ OFERTY WYWODZĄ SIĘ ZE ŚRODOWISK LOKALNYCH W DUŻEJ MIERZE Z GRUP ODNIESIENIA TZW. " PROBLEMOWYCH" Z UWAGI NA ZACHOWANIA I FUNKCJONOWANIE DESTRUKCYJNE, ASPOŁECZNE M. IN.W KONFLIKCIE PRAWNYM.</p>	85,92 C	167,60 zł
---	--	---	---------	-----------

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak  
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>PORADNICTWO INDYWIDUALNE I RODZINNE ORAZ TERAPIA INDYWIDUALNA I RODZINNA UKIERUNKOWANA NA ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW PRZYPISANYCH / GENEROWANYCH PRZE EKSPERYMENTOWANIE / UŻYWANIE ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH. ZABURZENIA STRIKTE WYNIKAJĄCE Z NIEPOŻĄDANEGO DZIAŁANIA NA ORGANIZM LUDZKI ŚRODKÓW, KTÓRE SĄ POWODEM ZACHOWANIA I FUNKCJONOWANIA Wbrew USTALONYM ZASADĄ I REGUŁĄ SPOŁECZNYM. DŁUGOTRWAŁY PROCES MODELUJĄCY POSTAWY I FUNKCJONOWANIE W ŚRODOWISKU RODZINNYM. ZATEM DZIAŁANIA W OBRĘBIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH SĄ PODZIELONE NA CZYNNOCI UKIERUNKOWANE NA PROBLEM KORZYSTAJĄCEGO Z Z OFERTY ODPŁATNEJ {WYDZIELONEJ W CZASIE ODRĘBNYM OD CZASU REALIZACJI DZIAŁAŃ NIEODPŁATNYCH. KONIECZNOŚĆ ODPŁATNEGO KORZYSTANIA Z OFERTY PLACÓWKI WYNIKA Z OGRANICZONYCH FUNDUSZY POZYSKANYCH W RAMACH KONKURSÓW DLA NGO. PODSTAWOWY DZIAŁANIEM JEST PORADNICTWO WRAZ Z KONSULTACJĄ PSYCHO -PEDAGOGICZNĄ DOOKREŚLAJĄCĄ RANGĘ PROBLEMU, JEGO PODŁOŻĘ I KROKI JAKIE NALEŻY PODJĄĆ, ABY ROZWIĄZAĆ PROBLEM. KOLEJNYM DZIAŁANIEM JEST PODEJŚCIE TERAPEUTYCZNE WZGLĘDEM, JEDNOSTKI {OSOBY} ALBO GRUPY {RODZINY} - W ZALEŻNOŚCI OD DOMINUJĄCEGO PROBLEMU NATURY PSYCHOLOGICZNE LUB PSYCHIATRYCZNEJ. ZAKRES PRACY TERAPEUTYCZNEJ JEST WÓWCZAS USTALANY W OPARCIU O DIAGNOZĘ PRZY WSKAZANIU FORMY I METODY {CELOWEJ I POWIĄZANEJ CELAMI} DLA OSIĄGNIĘCIA KOŃCOWEGO POZYTYWNEGO EFEKTU. PRACA SYSTEMOWA PSYCHOTERAPEUTYCZNA PSYCHOLOGICZNA WY STANDARYZOWANA.</p>	85,92 C	0,00 zł

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.32.C	PORADNICTWO INDYWIDUALNE I RODZINNE ORAZ TERAPIA INDYWIDUALNA I RODZINNA UKIERUNKOWANA NA ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW PRZYPISANYCH / GENEROWANYCH PRZE EKSPERYMENTOWANIE / UŻYWANIE ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH. ZABURZENIA STRIKTE WYNIKAJĄCE Z NIEPOŻĄDANEGO DZIAŁANIA NA ORGANIZM LUDZKI ŚRODKÓW, KTÓRE SĄ POWODEM ZACHOWANIA I FUNKCJONOWANIA Wbrew USTALONYM ZASADĄ I REGUŁĄ SPOŁECZNYM. DŁUGOTRWAŁY PROCES MODELUJĄCY POSTAWY I FUNKCJONOWANIE W ŚRODOWISKU RODZINNYM. ZATEM DZIAŁANIA W OBRĘBIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH SĄ PODZIELONE NA CZYNNOSCI UKIERUNKOWANE NA PROBLEM KORZYSTAJĄCEGO Z Z OFERTY ODPŁATNEJ {WYDZIELONEJ W CZASIE ODRĘBNYM OD CZASU REALIZACJI DZIAŁAŃ NIEODPŁATNYCH. KONIECZNOŚĆ ODPŁATNEGO KORZYSTANIA Z OFERTY PLACÓWKI WYNIKA Z OGRANICZONYCH FUNDUSZY POZYSKANYCH W RAMACH KONKURSÓW DLA NGO. PODSTAWOWY DZIAŁANIEM JEST PORADNICTWO WRAZ Z KONSULTACJĄ PSYCHO - PEDAGOGICZNĄ DOOKREŚLAJĄCĄ RANGĘ PROBLEMU, JEGO PODŁOŻĘ I KROKI JAKIE NALEŻY PODJĄĆ, ABY ROZWIĄZAĆ PROBLEM. KOLEJNYM DZIAŁANIEM JEST PODEJŚCIE TERAPEUTYCZNE WZGLĘDEM, JEDNOSTKI {OSOBY} ALBO GRUPY {RODZINY} - W ZALEŻNOŚCI OD DOMINUJĄCEGO PROBLEMU NATURY PSYCHOLOGICZNE LUB PSYCHIATRYCZNEJ. ZAKRES PRACY TERAPEUTYCZNEJ JEST WÓWCZAS USTALANY W OPARCIU O DIAGNOZĘ PRZY WSKAZANIU FORMY I METODY {CELOWEJ I POWIĄZANEJ CELAMI} DLA OSIĄGNIĘCIA KOŃCOWEGO POZYTYWNEGO EFEKTU. PRACA SYSTEMOWA PSYCHOTERAPEUTYCZNA / PSYCHOLOGICZNA WY STANDARDYZOWANA

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	392 555,94 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	175 542,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	17 000,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	43 450,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	156 563,94 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	11 167,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	175 542,00 zł
w tym:	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	155 542,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	20 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł



2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		43 450,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	43 450,00 zł
2.4. Z innych źródeł		162 396,34 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 167,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	spotkania socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży	11 167,60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	spotkania dla dzieci i młodzieży	11 167,60 zł
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		384 418,23 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11 167,60 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-3 111,99 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 700,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	1,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		2 osób
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		67 884,79 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	24 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	24 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	43 884,79 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		67 884,79 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	44 204,79 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	23 680,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		6 000,00 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Jak postępować z nastolatkiem eksperymentującym z substancjami psychoaktywnymi, w tym z dopalaczami, narkotykami i innymi substancjami zmieniającymi	PROFILAKTYKA / EDUKACJA - POZYSKANIE WIEDZY I INFORMACJI O ZAGROŻENIACH I SPOSOBÓW ICH WYELIMINOWANIA	Samorząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego	11 000,00 zł
2	Szkolenie w ramach rekomendowanego "Programu Wzmacniania Rodziny 10-14" dla pracowników OPS w Polkowicach	POZYSKANIE KOMPETENCJI SPRAWCZEJ W ZAKRESIE PRACY Z RODZINĄ.	OPS Polkowice	9 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Szkolenia przygotowujące nowych realizatorów programów profilaktyki uniwersalnej i selektywnej, rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji	ZDOBYCIE UPRAWNIENI DO PRACY ŚRODOWISKOWEJ Z RODZINAMI W RAMACH PROGRAMU REKOMENDOWANEGO PWR 10-14	KRAJOWE CENTRUM PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM	155 542,00 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	KCPU	2
2	URZĄD MARSZAŁKOWSKI KUJAWSKO POMORSKIEGO	1
3	OPS POLKOWICE	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak  
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE WSPARCIA I WZMOCNIENIA PODMIOTÓW I INSTYTUCJI ZARÓWNO ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ JAJ I SAMORZĄDOWEJ W STRATEGII ZAPOBIEGANIA ZJAWISKOM ASPOŁECZNYM ORAZ ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW OSOBISTYCH , RODZINNYCH STANOWI PRIORYTET DLA ZAŁOŻEŃ FUNDACJI W OPARCIU O ZAPISY STATUTOWE.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	JANUSZ ZIMAK -PREZES.	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-30
--	-----------------------	-------------------------------	------------

